
ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a naši, zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov

(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: 
so sídlom: 
zástupca:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
(ďalej ako objednávateľ) 
a

Obec Zázrivá
Obecný úrad v Zázrivej, Stred 409 027 05 Zázrivá
JUDr. Matúš Mních, starosta obce
00315010

III. Predmet diela

Zhotoviteľ: 
So sídlom:

TOPOR, s.r.o.
Terchová 1398, 013 06 Terchová

IČO:
DIČ:
IČ DPH:

44013345
2022539937
SK2022539937

Bankové spojenie:
Číslo účtu:

VÚB, a. s.
SK9402000000002424225456

(ďalej ako zhotoviteľ)

H. Východiskové údaje

2.1. Názov stavby: Stavebné úpravy strechy nad telocvičňou
2.2. Miesto stavby. Obec Zázrivá

Okres: Dolný Kubín

3.1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce - Stavebné úpravy strechy nad telocvičňou. Bližšia 
špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.l.

3.2. Zhotovíte!’ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní 
kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými 
technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v 
zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má 
vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii 
diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela 
nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré zhotoviteľ pri 
zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.
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3.4. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného 
vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotovíte!’ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím 
vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a 
odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.

3.5. Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstarať Zhotoviteľ, pokiaľ 
nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.

3.6. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných vád od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň 
zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce a odovzdať Dielo do 31.10.2025.
4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela
5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. Hl. tejto zmluvy je stanovená dohodou 

zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH: 81 213,19
DPH 20%: 16 242,64
Cena celkom s DPH: 97 455,83

Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky 
stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú 
realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v 
súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na 
stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami 
Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

5.2 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:
a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti 
Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz 
výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ naviac práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze 
výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny 
takýchto prác. Cena naviac prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom;
b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v 
tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia 
Objednávateľom;
c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o 
zvýšenú alebo zníženú položku DPH;
d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky 
Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade 
sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.

5.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby 
všetkých práv, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy 
obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné 
náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa výkazu-výmer boli potrebné 
materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na 
základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto 
Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.
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5.4 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predloženom výkaze výmer sa použije 
jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky
6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí cenu Diela nasledovne:

Na základe priebežných faktúr vystavených Zhotoviteľom podľa dovtedy skutočne 
vykonaných prác, určených na základe finančného vyjadrenia ceny stavebných prác podľa 
Výkazu výmer (rozpočtu) - príloha č. 1 tejto Zmluvy. Súčasťou faktúr sú dokumenty, ktoré 
zhotovíte!’ predloží spolu s faktúrou:
• kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,
• fotodokumentácia priebehu vykonaných prác.

6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Ak Zhotovíte!’ 
nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak nezačne plynúť 
lehota splatnosti ceny. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry 
zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo 
záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.

6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať Čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
- názov Diela,
- predmet úhrady,
- IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
- IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
- číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
- vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry,
- fakturačné obdobie,
- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba - zodpovednosť za vady
7.1 Zhotovíte!’ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po 

dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela 
je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci 
záruky ručí zhotovíte!’ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú 
príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.

7.2 Zhotovíte!’ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo 
nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotovíte!’ 
tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.

7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení 
oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia 
objednávateľom.

7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí 
oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

Vín. Podmienky vykonania diela
Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:
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8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko 
v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok 
dohodnutých v zmluve.

8.2 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku 
požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP).

8.3 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej 
spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.

8.4 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných vád na ňom je povinný dodržiavať 
všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. 
Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred 
znečistením, udržiavať na stavenisku a priľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu 
poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na 
vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov 
alebo látok.

8.5 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
8.6 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. 

Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
8.7 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení 

s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.
8.8 Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorené poistenie proti poškodeniu diela.

IX. Zmluvné sankcie
Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:
9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy 

za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej 

ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc
10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, 

napr. živelné pohromy, vojna a pod.
10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 

374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia
11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, 

špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
11.3 Zhotoviteľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia 

súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku, ktorú má obstarávate!’ uzatvorenú na spolufinancovanie 
predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

11.4 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve 
zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob 
odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 
14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto 
zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou. //

I \. I I I \
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XII. Záverečné ustanovenia
12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno 

vyhotovenie pre zhotoviteľa.
12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak 

súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
12.5 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobudne dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v 
súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občianskeho zákonníka v znení 
neskorších predpisov.

12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet
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KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Stavebné úpravy strechy nad telocvičňou

Poznámka:

JKSO:
Miesto: Zázrivá

KS: 
Dátum: 08.10.2024

Objednávateľ: IČO:
Zázrivá IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 44013345
TOPOR, s.r.o. IČ DPH: SK2022539937

Projektant: IČO:
Urban projekcia s.r.o. IČ DPH: 36404675

Spracovateľ: IČO:
Urban projekcia s.r.o. IČ DPH: 36404675

Cena bez DPH 81 213,19

DPH

Cena s DPH

Základ dane Sadzba dane Výška dane

v EUR 97 455,83

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis’ Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba-
Stavebné úpravy strechy nad telocvičňou

Miesto: Zázrivá

Objednávateľ: Zázrivá
Zhotoviteľ: TOPOR, s.r.o.

Dátum: 08.10.2024

Projektant: Urban projekcia s.r.o.
Spracovateľ: Urban projekcia s.r.o.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 81213,19

HSV - Práce a dodávky HSV 19 432,00

4 - Vodorovné konštrukcie 11 496,59

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 090,29

99 - Presun hmôt HSV 1 845,12

PSV - Práce a dodávky PSV 54 387,19

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny 122,94

713 - Izolácie tepel né 9 682,91

763 - Konštrukcie - drevostavby 22 951,70

764 - Konštrukcie klampiarske 549,56

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé 1 721,18

767 - Konštrukcie doplnkové kovové 19 358,90

M - Práce a dodávky M 7 394,00

21- M - Elektromontáže 5 612,00

22- M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 282,00

33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh 1 500,00



ROZPOČET
Stavba:

Stavebné úpravy strechy nad telocvičňou

Miesto:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ

Zázrivá

Zázrivá
TOPOR, s.r.o.

Dátum: 08.10.2024

Projektant: Urban projekcia s.r.o.
Spracovateľ: Urban projekcia s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 81 213,19

D HSV Práce a dodávky HSV

D 4 Vodorovné konštrukcie

44 K 411355362.S
Denný prenájom ručného systému svorky na debnenie 
stužujúceho venca uloženého na murovanej stene, pre 
'hr. venca do 450 mm

m 74,100 2,50

67 K 411355381 .S
Montáž debnenia čela dosky (stužujúceho venca) 
svorkou uloženého na murovanej stene vrátane 
debniacej dosky

m 74,100

______ . .....

35,50

68 K 411355391 .S
iDemontáž debnenia čela dosky (stužujúceho venca) 
svorkou uloženého na murovanej stene vrátane 
debniacej dosky

m 74,100 6,50

46 K 417321515.S Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30 m3 12,968 190,85

45 K 417321826.S Zhotovenie stužujúcich vencov z betónu železového m3 12,968 25,00

69 K

.. . .. ..

417361831.S Zhotovenie výstuže stužujúcich pásov a vencov z 
betonárskej ocele t 4,500 1 200,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

70 K 941941031.S Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s „
'podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m ''

i ... . _ . .. . ... . _____ . . .. i __
525,000 3,50

71 K 941941191.S
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia 
lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami 
šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m

i

m2 525,000 1,20

73 K 941941831.S
T
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s 
^podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m m2 525,000 1,50

72 K 944944103.S Ochranná sieť na boku lešenia m2 525,000 1,00

11 K 9620322311.S Búranie atiky m3 11,546 82,50

61 K 979011111.S Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé 
podlažie nad alebo pod základným podlažím t 31,276 15,00

62 K 979081111.S
i
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t 31,276 13,50

63 K 979081121.S iOdvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 
‘ďalší 1 km t 31,276 0,50

64 K 979082111.S jVnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 
do 10 m t 31,276 10,00

65 K 979082121.S iVnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 
iza každých ďalších 5 m t 153,305 0,90

D 99 Presun hmôt HSV

55 K 999281111.S Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane 
'vonkajších plášťov výšky do 25 m t 61,504 30,00

___

D PSV Práce a dodávky PSV

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny
77 K 712300841.S Očistenie povrchov m2 307,354 0,40

19 432,00

11 496,59

185,25i

2 630,55Í

481,65|

2 474,94;

324,20

5 400,00

6 090,29

1 837,50i

630,00

787,50

525,00

952,55

469,14

422,23

15,64

312,76

137,97

1 845,12

1 845,12;

54 387,19

122,94
122,94;

D 713 Izolácie tepelné 9 682,91

74 K 713112111.S Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom 
kladenou voľne m2 307,354 2,30 706,91

75 M -283760020900. S Doska EPS hr. 300 mm, striech m2 319,771 27,50 8 793,70

76 K 998713102.S presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad
6 m do 12 m I t 1,823 100,00 182,30



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

D 763

763ponuk. cenal

Konštrukcie - drevostavby
Výroba väzníkov a zavetrovacieho materiálu drevená 
priehradová strešná konštrukcia - 
väzníky,zavetrenie(štvorstranne hobľované rezivo C24, 
vysušené na cca 15%)

ks 1,000 17 685,50

22 951,70

17 685,5039 K

40 K 763ponuk. cena2 Spojovací materiál kotviace prvky väznikov, spojovacie 
prostriedky, uholníky, protišmykové klince ks 1,000 954,20 954,20

41 K 763ponuk. cena3 Montáž krovu strešných väzníkovmontáž 
zavetreniamontáž kotviacich prvkov ks 1,000 3 687,00 3 687,00

60 K 763ponuk. cena4 Doprava km 250,000 2,50 625,00

D 764 Konštrukcie klampiarske 549,56
5 K 764351830.S Demontáž žľabov m 94,000 3,50 329,00

9 K 764430840.S Demontáž oplechovania atiky m 73,520 3,00 220,56

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 1 721,18
8 K 765356500.S Demontáž fólie, do sutiny, sklon strechy do 45° m2 307,354 1,00 307,35

6 K 765361805.S Demontáž asfaltovej lepenky, do sutiny, sklon strechy ! 
do 45° m2 307,354 2,50 768,39

7 K 765361807.S Demontáž krytiny povlakovej, do sutiny, sklon strechy 
do 45° m2 307,354 2,10 645,44

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 19 358,90

47 K 76739ponuk.cena
1

Veľkoplošné plechy pol 1,000 11 990,00 11 990,00

Dodatočné príslušenstvo -Strešný výlez,Strešné

48 K 76739ponuk.cena príslušenstvo - Lindab Profil - povrchová úprava,Polia 1,000 4 354,40 4 354,402 Premium s integrovanou lepiacou páskou,Snehové
zábrany - povrchová úprava Classic

49 K 76739ponuk.cena
3

Odkvapový systém - Lindab Rainline - štandardná farba: 
758 - tmavočervená pol 1,000 3 014,50 3 014,50

D M Práce a dodávky M 7 394,00

D 21-M Elektromontáže 5 612,00
12 K 210222001.01 Gulatina AlMgSi D8 kg 18,000 15,00 270,00

13 K 210222001.02 Gulatina FeZn D10 PVC kg 16,000 13,00 208,00

14 K 210222001.03 Pásovina FeZn 30x4 kg 60,000 4,00 240,00

15 K 210222001.04 HUP ks 1,000 100,00 100,00

16 K 210222001.05 Svorka Dehn grip na plechovú strechu ks 70,000 5,00 350,00

17 K 210222001.06 Svorka skúšobná Dehn T-0 (A) Rd8-10/10 Al ks 3,000 5,00 15,00

18 K 210222001.07 Svorka na odkvapový žľab Dehn DEK KB 6.10 V2A ks 8,000 5,00 40,00

19 K 210222001.08 Svorka SR03 ks 12,000 5,00 60,00

20 K 210222001.09 Svorka SR01 ks 4,000 5,00 20,00

21 K 210222001.10 Štítok označovaci ks 3,000 1,00 3,00

22 K 210222001.11 Podpera vedenia pre rúry s upinacou hlavou M8 Dehn ks 8,000 5,00 40,00

23 K 210222001.12 Zavádzacia tyč Rd 16/10mm, izilovaný prechod 700mm ks 3,000 45,00 135,00

24 K 210222001.13 Svorka Dehn grip do muriva ks 16,000 8,00
■.............— -

5,00

128,00

25 K 210222001.14 Svorka Dehn multivunkčná MV, V2A ks 16,000 80,00

26 K 210222001.15 Zachytávacia tyč PJ 15 spolu s príslušenstvom na 
uchytenie na plechovú strechu pol 2,000 85,00 170,00

^Úprava a oprava exist. bleskozvodu (dotiahnutie 
spojov, demontáž nepotrebných/poškodených podpier

27 K 210222001.16 PV21 a ich náhrada za nové, meranie zemného odporu 
exist zvodov a návrh opatrení na odstránenie 
nedostatkov)

pol 1,000 400,00 400,00

28 K 210222001.17 Výmena exist. skúšobných svoriek za nové Dehn T-0 
(A) Rd8-10/10AI ks 12,000 10,00 120,00

29 K 210222001.18 Antikorózny náter pol 1,000 50,00 50,00

30 K 210222001.19 Prieraz stenou pre osadenie novej HUP pol 1,000 50,00 50,00

31 K 210222001.20 Doplnenie prepäťovej ochrany T1+T2,150kA pol 1,000 270,00 270,00



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

32 K 210222001.21 Výkop a zához jamy, úprava povrchu do pôvodného 
stavu (35x 50cm) m 45,000

i
12,00 540,00

33 K 210222001.22 Plošiny, lešenia, rebríky a presuny materiálu pol 1,000 600,00. 600,00;í
34 K 210222001.23 Revízia ks 1,000 250,00j

....... .. u 250,00
i

35 K 210222001.24 Konštrukčná dokumentácia a projekt skutkového stavu pol 1,000 330,00; 330,00í

36 K 210222001.25 Murárske výpomoci % 5,000 100,00; 500,00

37 K 210222001.26 Podružný materiál % 4,000 80,00 320,00

38 K 210222001.27 Podiel pridružených výkonov % 4,000 80,00 320,00

« K
i
998921201 .S Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a 

zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m % 10,000
_ . . .. .. .

.................. '■■"1
0,30;

L_ .......  .1
3,00i

i

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 282,00
4 K 229730302.S Demontáž hromozvodu kg 94,000 3,00; 282,00i

p 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a vá h 1 500,00

59 K 330010025.S ižeriav prenájom ks 1,000 1 500,00; 1 500,00!





KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Stavebné úpravy strechy nad telocvičňou

Poznámka:

JKSO:
Miesto: Zázrivá

KS: 
Dátum: 08.10.2024

Objednávateľ' IČO:
Zázrivá IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 44013345
TOPOR, s.r.o. IČ DPH: SK2022539937

Projektant: IČO:
Urban projekcia s.r.o. IČ DPH: 36404675

Spracovateľ: IČO:
Urban projekcia s.r.o. IČ DPH: 36404675

Cena bez DPH 81 213,19

DPH

Cena s DPH

Základ dane Sadzba dane Výška dane

v EUR 97 455,83

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:
Stavebné úpravy strechy nad telocvičňou

Miesto: Zázrivá

Objednávateľ: Zázrivá
Zhotovíte): TOPOR, s.r.o.

Dátum: 08.10.2024

Projektant: Urban projekcia s.r.o.
Spracovateľ: Urban projekcia s.r.o.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

4 - Vodorovné konštrukcie

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

99 - Presun hmôt HSV

PSV - Práce a dodávky PSV

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

713 - Izolácie tepelné

763 - Konštrukcie - drevostavby

764 - Konštrukcie klampiarske

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

M - Práce a dodávky M

81 213,19

19 432,00

11 496,59

6 090,29

1 845,12

54 387,19

122,94

9 682,91

22 951,70

549,56

1 721,18

19 358,90

7 394,00

21- M - Elektromontáže

22- M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh

5 612,00

282,00

1 500,00



ROZPOČET

Stavba:
Stavebné úpravy strechy nad telocvičňou

Miesto: Zázrivá

Objednávateľ: Zázrivá
Zhotoviteľ: TOPOR, s.r.o.

Dátum: 08.10.2024

Projektant: Urban projekcia s.r.o.
Spracovateľ: Urban projekcia s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 81 213,19

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

D HSV Práce a dodávky HSV 19 432,00

D 4 Vodorovné konštrukcie 11 496,59

44 K 411355362.S
Denný prenájom ručného systému svorky na debnenie 
stužujúceho venca uloženého na murovanej stene, pre 
hr. venca do 450 mm

m 74,100 2,50 185,25

67 K 411355381.S
Montáž debnenia čela dosky (stužujúceho venca) 
svorkou uloženého na murovanej stene vrátane 
debniacej dosky

m 74,100 35,50 2 630,55

68 K 411355391 .S
Demontáž debnenia čela dosky (stužujúceho venca) 
svorkou uloženého na murovanej stene vrátane 
debniacej dosky

m 74,100 6,50 481,65

46 K 417321515.S Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30 m3 12,968 190,85 2 474,94

45 K 417321826.S Zhotovenie stužujúcich vencov z betónu železového
....... ........ . .

m3 12,968 25,00
_ .. ___ _ ___

324,20

69 K 417361831.S Zhotovenie výstuže stužujúcich pásov a vencov z 
betonárskej ocele t 4,500 1 200,00

......
5 400,00

70 K 941941031 .S
J

l
71 K >941941191.S

i

73

72

11

61

62

63

64

I 65

K 979081121.S

K 979082111.S

K 979082121.S
i

K ;941941831 .S

K 944944103.S

K (9620322311.S

K (979011111.S

K 979081111.S

I - - -- ......................... -
(Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s 
(podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m
i... . . ................. . . . .................

m2 525,000 3,50

(Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia 
(lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami 
išírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m

(Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s 
(podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m

m2 525,000 1,20

m2 525,000 1,50

I
(Ochranná sieť na boku lešenia m2 525,000 1,00

(Búranie atiky m3 11,546 82,50

Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé 
podlažie nad alebo pod základným podlažím t 31,276

- ■
15,00

i
(Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t 31,276 13,50

(Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 
(ďalší 1 km t 31,276 0,50

■Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 
(do 10 m t 31,276 10,00

(Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 
(za každých ďalších 5 m t 153,305 0,90

..

6 090,29

1 837,50

630,00

787,50

525,00

952,55

469,14

422,23

15,64

312,76

137,97

D 99 Presun hmôt HSV 1 845,12

55 K
l
999281111.S

J
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane 
Vonkajších plášťov výšky do 25 m

t I 61,504!
I

* te'
3o,oo: 1 845,12

D PSV Práce a dodávky PSV 54 387,19

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 122,94
K 712300841.S Očistenie povrchov m2 307,354: 0,40 122,94

D 713 Izolácie tepelné 9 682,91

74 K (713112111.S Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom 
kladenou voľne m2 307,354'- 2,30' 706,91

75 M 283760020900. S Doska EPS hr. 300 mm, striech m2 319,77í 27,50 8 793,70

76 K 998713102.S Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 
6 m do 12 m t 1,823'

i

t
100,00!

i
182,30



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

D 763 Konštrukcie - drevostavby 22 951,70

39 K 763ponuk. cenal

Výroba väzníkov a zavetrovacieho materiálu drevená 
priehradová strešná konštrukcia - 
väzníky,zavetrenie(štvorstranne hobľované rezivo C24, 
vysušené na cca 15%)

ks 1,000 17 685,50 17 685,50

40 K 763ponuk. cena2 Spojovací materiál kotviace prvky väzníkov, spojovacie 
prostriedky, uholníky, protišmykové klince ks 1,000 954,20

—
3 687,00

954,20

41 K 763ponuk.cena3 Montáž krovu strešných väzníkovmontáž 
zavetreniamontáž kotviacich prvkov ks 1,000

..

3 687,00

60 K 763ponuk. cena4 Doprava km 250,000 2,50 625,00

D 764 Konštrukcie klampiarske 549,56

5 K 764351830.S Demontáž žľabov m 94,000 3,50 329,00

9 K 764430840.S Demontáž oplechovania atiky m 73,520 3,00 220,56

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 1 721,18
8 K 765356500.S Demontáž fólie, do sutiny, sklon strechy do 45° m2 307,354 1,00 307,35

6 K 765361805.S Demontáž asfaltovej lepenky, do sutiny, sklon strechy 
do 45° m2 307,354

... .

2,50 768,39

7 K 765361807.S Demontáž krytiny povlakovej, do sutiny, sklon strechy 
do 45° m2 307,354 2,10 645,44

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 19 358,90

47 K 76739ponuk.cena
1 Veľkoplošné plechy pol 1,000 11 990,00 11 990,00

48 K

)
Dodatočné príslušenstvo -Strešný výlez,Strešné 

76739ponuk.cena ^príslušenstvo - Lindab Profil - povrchová úprava,Fólia 
2 Premium s integrovanou lepiacou páskou,Snehové

zábrany - povrchová úprava Classic ,
I >

pol 1,000 4 354,40 4 354,40

49 K 76739ponuk.cena Odkvapový systém - Lindab Rainline - štandardná farba
3 758 - tmavočervená pol 1,000

.
3 014,50 3 014,50

D M Práce a dodávky M 7 394,00

D 21-M Elektromontáže 5 612,00
12 K 210222001.01 Gulatina AlMgSi D8 kg 18,000 15,00 270,00

13 K 210222001.02 Gulatina FeZn D10 PVC kg 16,000 13,00 208,00

14 K 210222001.03 Pásovina FeZn 30x4 kg 60,000 4,00 240,00

15 K 210222001.04 HUP ks 1,000 100,00 100,00

16 K 210222001.05 Svorka Dehn grip na plechovú strechu ks 70,000 5,00 350,00

17 K 210222001.06 Svorka skúšobná Dehn T-0 (A) Rd8-10/10 Al ks 3,000 5,00
......... ..................

15,00

18 K 210222001.07 Svorka na odkvapový žľab Dehn DEK KB 6.10 V2A ks 8,000 5,00 40,00

19 K 210222001.08 Svorka SR03 ks 12,000 5,00 60,00

20 K 210222001.09 Svorka SR01 ks 4,000 5,00 20,00

21 K 210222001.10 Štítok označovací ks 3,000 1,00 3,00

22 K 210222001.11 Podpera vedenia pre rúry s upínacou hlavou M8 Dehn ks 8,000 5,00 40,00

23 K

K

210222001.12 Zavádzacia tyč Rd 16/10mm, izilovaný prechod 700mm ks 3,000

16,000

45,00 135,00

24 210222001.13 Svorka Dehn grip do muriva ks
. . . ..

8,00 128,00

25 K 210222001.14 Svorka Dehn multivunkčná MV, V2A ks 16,000 5,00 80,00

26 K 210222001.15 Zachytávacia tyč PJ 15 spolu s príslušenstvom na 
uchytenie na plechovú strechu pol 2,000

" “.... ...... . ' ‘
85,00 170,00

27 K 210222001.16

Úprava a oprava exist. bleskozvodu (dotiahnutie 
spojov, demontáž nepotrebných/poškodených podpier 
PV21 a ich náhrada za nové, meranie zemného odporu 
exist zvodov a návrh opatrení na odstránenie 
nedostatkov)

pol 1,000 400,00 400,00

28 K 210222001.17 Výmena exist. skúšobných svoriek za nové Dehn T-0
(A) Rd8-10/10 Al ks 12,000 10,00 120,00

29 K 210222001.18 Antikorózny náter pol 1,000 50,00 50,00

30 K 210222001.19 Prierez stenou pre osadenie novej HUP pol 1,000 50,00 50,00

31 K 210222001.20 Doplnenie prepäťovej ochrany T1+T2,150kA pol 1,000 270,00 270,00



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

32 K 210222001.21 Výkop a zához jamy, úprava povrchu do pôvodného i 
stavu (35x 50cm) m 45,000 12,00 540,00

33 K 210222001.22 Plošiny, lešenia, rebríky a presuny materiálu pol 1,000 600,00 600,00

34 K 210222001.23 Revízia ks 1,000 250,00 250,00

35 K 210222001.24 Konštrukčná dokumentácia a projekt skutkového stavu pol 1,000 330,00 330,00

36 K i210222001.25 'Murárske výpomoci % 5,000 100,00 500,00

37 K 210222001.26 Podružný materiál % 4,000 80,00 320,00

38 K 210222001.27 Podiel pridružených výkonov % 4,000 80,00 320,00

66 K :998921201.S
l

Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a 
zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m % 10,000 0,30 3,00

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 282,00
4 K 229730302. S Demontáž hromozvodu kg 94,000 3,00 282,00

D 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh
1 500,00

1 500,00
59 K 330010025.S Žeriav prenájom ks 1,000 1 500,00


